
UCHWAŁA NR VII/24/15
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik oraz określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2013r., poz.594 ze zm.) i art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz.U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w § 2.

§ 2. 1. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałej ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 
niesegregowanymi odpadami komunalnymi na poziomie 15,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej.

2. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałej ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie segregowanymi 
odpadami komunalnymi na poziomie 10,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej.

§ 3. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli odpady nie są segregowane, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik:

1) o pojemności  30 l – w wysokości 3,80 zł

2) o pojemności  35 l – w wysokości 4,40 zł

3) o pojemności  50 l – w wysokości 6,30 zł

4) o pojemności  70 l - w wysokości 8,80 zł

5) o pojemności  110 l – w wysokości 13,80 zł

6) o pojemności  120 l – w wysokości 15,00 zł

7) o pojemności  240 l – w wysokości 30,00 zł

8) o pojemności  1100 l – w wysokości 137,50 zł

9) o pojemności  7000 l – w wysokości 875,00 zł

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
odpady komunalne są selektywnie zbierane (segregowane), ustala się niższą stawkę opłaty za pojemnik:

1) o pojemności  30 l – w wysokości 2,50 zł

2) o pojemności  35 l – w wysokości 3,00 zł

3) o pojemności  50 l – w wysokości 4,20 zł

4) o pojemności  70 l – w wysokości 5,90 zł

5) o pojemności  110 l – w wysokości 9,20 zł

6) o pojemności  120 l – w wysokości 10,00 zł

7) o pojemności  240 l – w wysokości 20,00 zł

8) o pojemności  1100 l – w wysokości 91,70 zł

9) o pojemności  7000 l – w wysokości 583,40 zł

3. Poprzez stawkę za pojemnik ustaloną w ust. 1 i 2 rozumie się stawkę za jednorazowe opróżnienie pojemnika 
z odpadami niesegregowanymi bądź pozostałościami po segregacji.

Id: 48F1E981-5BC8-4D4B-8120-4697B7CC4DC6. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/232/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik oraz określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2015 r.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 48F1E981-5BC8-4D4B-8120-4697B7CC4DC6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z zapisami ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r. poz. 87) zaistniały uzasadnione okoliczności zmiany
uchwały Nr XLIX/232/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik oraz
określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane
i odbierane w sposób selektywny. Zmiana uchwały uwzględnia zmiany przepisów prawnych w zakresie
gospodarowania odpadami i pozwoli zapewnić ciągłość funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadów
komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Kowary.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (tj.: Dz. U. z 2011r. nr. 197 poz. 1172 z późn. zm.) nadano uchwale wsteczną moc z dniem
obowiązywania od 1 lutego 2015r. tj. z dniem wejścia w życie nowych przepisów prawnych. Nadanie wstecznej
mocy obowiązywania niniejszej uchwały nie naruszają zasad demokratycznego państwa i nie stoi na przeszkodzie
w podjęciu niniejszej uchwały. Niniejsza uchwała nie narusza również przepisów art. 3 ustawy z dnia 23.04.1964
kodeks cywilny (tj.: Dz. U. z 2014r. poz. 121 ze zm.) - jej podjęcie z datą obowiązywania od 01.02.2015r. wynika
z jej brzmienia oraz celu, którym jest prawidłowe i zgodne z prawem prowadzenie przez Gminę Miejską Kowary
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Kowary podjął inicjatywę uchwałodawczą w sprawie metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za
pojemnik oraz określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są
zbierane i odbierane w sposób selektywny i wnosi do Rady Miejskiej w Kowarach o podjęcie uchwały w powyższej
sprawie.

Id: 48F1E981-5BC8-4D4B-8120-4697B7CC4DC6. Podpisany Strona 1


		2015-02-04T13:43:38+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




